
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 77, de 15 de maio de 2018 



Nº 77, terça-feira, 15 de maio de 2018 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINTON ANTÔNIO DE BARROS 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N – Centro | CEP: 56304-205  

Petrolina-PE | Telefone: (87) 2101-6500 

 

 

ROSSIELI SOARES DA SILVA 

Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente 

 

RONALD JUENYR MENDES 

Superintendente / HU-UNIVASF 

 

LUIZ OTÁVIO NOGUEIRA DA SILVA 

Gerente de Atenção à Saúde / HU-UNIVASF 

 

RICARDO SANTANA DE LIMA 

Gerente de Ensino e Pesquisa / HU-UNIVASF 

 

ROBERTO RIVELLINO ALMEIDA DE MIRANDA 

Gerente Administrativo / HU-UNIVASF  

 

KATIANE AMORIM COELHO 

Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas / HU-UNIVASF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 1 – De 30 de ulho de 2013 Nº 05, 29 de dezembro de 2014 



Nº 77, terça-feira, 15 de maio de 2018 

 

SUMÁRIO 

 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS ................................................................................... 4 

LOTAÇÃO ........................................................................................................................ 4 

Portaria nº 048, de 09 de maio de 2018 .................................................................... 4 

Portaria nº 049, de 09 de maio de 2018 .................................................................... 4 

 

 



Nº 77, terça-feira, 15 de maio de 2018 

 4 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

LOTAÇÃO 

 

Portaria nº 048, de 09 de maio de 2018 

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio 

de Barros, da Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas 

atribuições conferidas pela Portaria nº. 1082, de 15 de dezembro de 2014, publicada no 

Boletim de Serviço nº. 73, de 22 de dezembro de 2014 e competência Delegada pela 

Portaria/Superintendência nº. 01, de 14 de janeiro de 2015 publicada no Boletim de Serviço 

nº. 01, de 20 de janeiro de 2015, tendo em vista o Mem. 60/2018 – EBSERH/HU-

UNIVASF/CLÍNICA CIRÚRICA, de 04 de maio de 2018, resolve: 

Art. 1º LOTAR, a partir de 01.05.2018, a empregada Maíra Andrade de Siqueira, Enfermeira 

Assistencial, matrícula SIAPE nº 2381285, na Gerência de Atenção à Saúde, com exercício 

na Unidade de Gestão do Cuidado de Enfermagem para Pacientes Cirúrgicos. 

Art. 2º CONVALIDAR os atos praticados pela empregada no referido setor a partir de 01 de 

maio de 2018. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

KATIANE AMORIM COELHO 
Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas 

 

Portaria nº 049, de 09 de maio de 2018 

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio 

de Barros, da Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das suas 

atribuições conferidas pela Portaria nº. 1082, de 15 de dezembro de 2014, publicada no 

Boletim de Serviço nº. 73, de 22 de dezembro de 2014 e competência Delegada pela 

Portaria/Superintendência nº. 01, de 14 de janeiro de 2015 publicada no Boletim de Serviço 

nº. 01, de 20 de janeiro de 2015, tendo em vista o Mem. 61/2018 – EBSERH/HU-

UNIVASF/CLÍNICA CIRÚRICA, de 04 de maio de 2018, resolve: 

Art. 1º LOTAR, a partir de 01.05.2018, a empregada Maíssa Torres Marques, Enfermeira 

Assistencial, matrícula SIAPE nº 2253513, na Gerência de Atenção à Saúde, com exercício 

na Unidade de Gestão do Cuidado de Enfermagem para Pacientes Cirúrgicos. 



Nº 77, terça-feira, 15 de maio de 2018 

 5 

Art. 2º CONVALIDAR os atos praticados pela empregada no referido setor a partir de 01 de 

maio de 2018. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

KATIANE AMORIM COELHO 
Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas 

 


